ПРИКАЗ

24.08.2023                                  № 264

Об утверждении основных образовательных

программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования

МБОУ «Школа № 88 г. Донецка»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», от

18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего

общего образования» (далее – ФОП НОО, ООО и СОО), решения педагогического совета

(протокол от 24.08.2023 № 12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные

программы:

1.1. начального общего образования МБОУ «Школа № 88 г. Донецка»,

разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС, утвержденным приказом

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 (приложение 1 – титульный лист);

1.2. основного общего образования МБОУ «Школа № 88 г. Донецка», разработанную

в соответствии с ФОП ООО и ФГОС, утвержденным приказом Минпросвещения России от

31.05.2021 № 287 (приложение 2 – титульный лист);

1.3. среднего общего образования МБОУ «Школа № 88 г. Донецка», разработанную

в соответствии с ФОП СОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки России от

17.05.2012 № 413 (в редакции Приказа Министерства просвещения РФ «О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденного Приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации» от 12.08.2022 № 732) (приложение 3 – титульный лист).

2. Признать утратившими силу с 01.09.2023 приказ МБОУ «Школа № 88

г.Донецка» от 12.08.2022 № 246 «Об утверждении основных образовательных программ

начального общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ «Школа № 88

г.Донецка»».

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 88 ГОРОДА ДОНЕЦКА»